que devengue una asignación básica mensual igual o inferior a dos (2) veces el salario mínimo mensual legal vigente, percibirá un auxilio de
transporte durante los meses de labor académica, reconocido en la forma y cuantía establecidas por las normas.

ARTÍCULO 9. Prima de alimentación. A partir del 1 de enero de 2025, fijase la prima alimentación en la suma mensual de noventa y ocho mil
novecientos treinta y un pesos ($98.931) m/cte, para el Dinamizador Pedagógico o Educador Indígena que devengue hasta una asignación

http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=5325#691
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=76599#1158

básica mensual de tres millones doce mil ochocientos cincuenta y siete pesos ($3.012.857) m/cte y sólo por el tiempo en que devengue hasta
esta suma.

No tendrán derecho a esta prima de alimentación los Dinamizadores Pedagógicos o Educadores Indígenas que se encuentren en disfrute de
vacaciones, en uso de licencia, suspendidos en el ejercicio del cargo o cuando la entidad respectiva preste el servicio.